ПРОТОКОЛ №1

рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности, с кадастровым номером 52:37:0600004:7087 площадью 1300+/-13 кв.м адрес: Нижегородская область, Навашинский район, г.Навашино, ул.Калинина, д.7, с разрешенным использованием: малоэтажная многоквартирная жилая застройка, категория земель - земли населенных пунктов

г.Нижний Новгород

         31.07.2018    11 час. 00 мин.

 Присутствовали:

	Леонтьев Александр Борисович
	заместитель министра имущественных и земельных отношений Нижегородской области, председатель аукционной комиссии;

	Смокотина Анастасия Валерьевна
	начальник финансово-экономическое управления министерства имущественных и земельных отношений Нижегородской области, заместитель председателя аукционной комиссии;

	Члены аукционной комиссии:

	Варакина Алла Борисовна
	начальник правового управления министерства имущественных и земельных отношений Нижегородской области;

	Быченков Сергей Валерьевич
	начальник отдела по работе с акционерными обществами, государственными предприятиями и проблемными активами министерства имущественных и земельных отношений Нижегородской области;

	Фадеева Ольга Ивановна
	заместитель начальника отдела по предоставлению земельных участков в собственность министерства имущественных и земельных отношений Нижегородской области;

	Кислицына Елена Владимировна
	консультант отдела продажи имущества и проведения торгов министерства имущественных и земельных отношений Нижегородской области;

	Магина Елена Александровна
	главный специалист отдела продажи имущества и проведения торгов министерства имущественных и земельных отношений Нижегородской области, секретарь аукционной комиссии.

1.Предмет аукциона
Предметом аукциона является право на заключение договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности,                               с кадастровым номером 52:37:0600004:7087, площадью 1300±13 кв.м, адрес: Нижегородская область, Навашинский район, г.Навашино, ул.Калинина, д.7,                     с разрешенным использованием - малоэтажная многоквартирная жилая застройка, категория земель - земли населенных пунктов.

Характеристика земельного участка:

Местоположение земельного участка: Нижегородская область, Навашинский район, г.Навашино, ул.Калинина, д.7.

Кадастровый номер: 52:37:0600004:7087.

Категория земель: земли населенных пунктов.

Площадь земельного участка: 1300±13 кв.м.

Вид приобретаемого права: аренда 32 месяца с даты заключения договора аренды.

Обременения земельного участка: на дату принятия решения о проведении аукциона на участок не зарегистрированы права третьих лиц.

Земельный участок расположен в территориальной зоне Ж-1Б - жилая зона, резервы жилой зоны Ж-1; Установлен градостроительный регламент; Зона Ж-1Б представляет собой территорию, резервируемую под жилую застройку Ж-1 на этап реализации Генерального плана г.Навашино с 2017 по 2025 годы при временном сохранении существующего использования территории и объектов капитального строительства.

Правила землепользования и застройки города Навашино Нижегородской области, утверждены постановлением городской Думы г.Навашино от 17.12.2009 №239 с учетом изменений, внесенных решением городской Думы г.Навашино          от 25.05.2011 № 92, от 18.04.2012 № 151, от 20.03.2013 №205, от 18.09.2013 №243, от 30.12.2014 №326, приказом департамента градостроительного развития территории Нижегородской области от 05.08.2016 №07-09/51, решением Совета депутатов городского округа Навашинский Нижегородской области                           от 16.02.2017 №218.

Разрешенное использование земельного участка: малоэтажная многоквартирная жилая застройка.

Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь: длина (м) - без ограничений; ширина (м) - без ограничений; площадь (кв.м) - 1200 (мин.).

Минимальные отступы от границ земельного участка в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений (м): со стороны улиц - не менее 5 м, со стороны проездов - не менее чем 3 м, от других границ земельного участка - не менее 3 м, при условии соблюдения норм инсоляции, освещенности и требований пожарной безопасности.

Предельное количество этажей и (или) предельная высота, количество зданий, строений,  сооружений (шт.) - не более 3 (надземных).

Максимальный процент застройки в границах земельного участка - 40%.

Информация об ограничениях использования земельного участка, в том числе, если участок полностью или частично расположен границах зон с особыми условиями использования территории: весь земельный участок расположен в границах зоны с особыми условиями использования территории, площадь, покрываемая зоной с особыми условиями использования территории составляет 1300 кв.м.

Информация о границах зон с особыми условиями использования территорий, если земельный участок полностью или частично расположен в границах таких зон: 3 пояс зоны санитарной охраны артскважин.

Порядок  внесения  итоговой цены земельного участка

Итоговый размер ежегодной арендной платы за первый год аренды за вычетом уплаченного задатка, вносится в течение 30 дней с момента подписания договора аренды.

В случае досрочного расторжения (прекращения) договора аренды арендная плата за первый год не возвращается независимо от причин расторжения.

Арендная плата за последующие годы аренды  вносится ежемесячно равными частями, не позднее 20 числа текущего месяца.

Начальная цена предмета аукциона

Начальный размер ежегодной арендной платы за земельный участок: 170000,00 (Сто семьдесят тысяч) рублей (установлен на основании отчета независимого оценщика о проведении рыночной оценки, составленного в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности без учета платы за подключение объектов к сетям инженерно-технического обеспечения).

Шаг аукциона: 5000,00 (Пять тысяч) рублей.

Размер задатка: 100% от начального размера ежегодной арендной платы за земельный участок: 170 000,00 (Сто семьдесят тысяч) рублей.
Результат рассмотрения

Аукционной комиссией по реализации инвестиционных проектов установлено, что на 12 часов 00 минут 30 июля 2018 года (срок окончания приема заявок) на участие в аукционе поступила 1 заявка от претендента:

	№ заявки
	Дата подачи заявки
	Претендент
	Сумма, внесенная в качестве задатка (руб.)

	326-ИС-209/18
	24.07.2018
	ООО «Новый Дом»

(ИНН 5260380096)
	170 000,00

Заявка от претендента подана заявителем в определенное аукционной документацией время.
Аукционной комиссией проверена правильность оформления заявки и рассмотрены представленные документы заявителя.

Факт поступления задатка в полном объеме от претендента -                                   ООО «Новый Дом» установлен на основании выписки со счета организатора аукциона, подтверждающей поступление денежных средств на счет (Приложение №1).

По результатам рассмотрения документов аукционной комиссией принято решение:

признать ООО «Новый Дом» единственным участником аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности, с кадастровым номером 52:37:0600004:7087, площадью 1300±13 кв.м, адрес: Нижегородская область, Навашинский район, г.Навашино, ул.Калинина, д.7, с разрешенным использованием - малоэтажная многоквартирная жилая застройка, категория земель - земли населенных пунктов.
В соответствии с п.п.9,13,14 ст.39.12 Земельного кодекса Российской Федерации аукционной комиссией принято решение: признать аукцион несостоявшимся, так как на участие в аукционе была подана только одна заявка и один претендент был признан участником аукциона.

Единственному признанному участнику ООО «Новый Дом» направить в течение десяти дней со дня подписания настоящего протокола три экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка, при этом размер ежегодной арендной платы определить в размере, равном начальной цене предмета аукциона.
Подписанный Протокол №1 рассмотрения заявок на участие в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в государственной собственности, с кадастровым номером 52:37:0600004:7087, площадью 1300±13 кв.м, адрес: Нижегородская область, Навашинский район, г.Навашино, ул.Калинина, д.7, с разрешенным использованием - малоэтажная многоквартирная жилая застройка, является основанием для заключения договора аренды земельного участка.

Состав комиссии - 7 человек.

Присутствуют - 7 человек. Кворум  имеется.
	Леонтьев А.Б.

	Смокотина А.В.

	Варакина А.Б.

	Быченков С.В.

	Фадеева О.И.

	Кислицына Е.В.

	Магина Е.А.